
 
 

 
 

 
 
 

Agli Interessati 
All’Albo 

                       Al Sito Web della scuola 
 
 
 

OGGETTO: Determina di avvio della procedura di selezione di  Esperti,  Tutor e Figura di supporto 
mediante procedura comparativa dei curricula vitae per l’acquisizione di candidature finalizzate alla 
formazione di graduatorie per il conferimento di incarichi 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 -  REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA 
SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA - Programma Operativo Complementare (POC)  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 
Progetto 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-121  Competenze di base - CUP G64C22000620001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DLgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze pubbliche” 
e ss.mm.ii; 
VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;    

   
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

“ S a n  T o m m a s o  D ’ A q u i n o ”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 

Via A. De Gasperi, 21 - 83035  GROTTAMINARDA (AV)  0825/441008 - 0825/1720846 
con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Melito Irpino (AV) 

Codice Scuola AVIC88200P - C.F. 90015560643 - Codice Univoco UF6P6L  
Sito Web: www.icgrottaminarda.edu.it 

                                   e-mail:   avic88200p@istruzione.it  –  Pec. avic88200p@pec.istruzione.it 
 





VISTO Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 0.3.1;;  
VISTI i regolamenti dell’U.E. n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e d’investimento 
europei e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 -  REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E 
PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA - Programma Operativo Complementare (POC)  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014; 
 VISTA la candidatura n. 1079201; 
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’istituto del 21/05/2021 inerente all’approvazione della candidatura; 
VISTA la delibera n.2 del Collegio dei docenti del  30/06/2022 inerente all’approvazione della candidatura; 
VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione Prot. n. AOOGABMI 27 del 21/06/2022 con la quale si 
pubblicavano le graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 
 
VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione Prot. n. 4991del 01/07/2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini  dell’ammissibilità della spesa; 
VISTA   la nota del Ministero dell’istruzione Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la quale viene 
formalmente autorizzato a questo istituto per un importo complessivo di € 69.898,80 il progetto 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA - Programma 
Operativo Complementare (POC) - Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 
 
VISTA   la delibera n. 02 del Consiglio d’istituto del 13/01/2022 inerente all’approvazione del piano 
1079201; 
VISTA   la delibera n. 1 del Collegio dei docenti del 30/06/2022 di approvazione del piano e la delibera n.5 
– Revisione e approvazione PTOF a.s. 2022/2023;    
 
VISTA     la delibera n.3 del Consiglio d’istituto del 27/09/2022 inerente all’approvazione delle griglie di 
valutazione del personale interno/esterno per il conferimento ad incarichi di esperti, tutor e figure di 
supporto; 
                                              

VISTA       l’autorizzazione dell’USR Campania per il conferimento di incarico di direzione aggiuntivo al 
D.S. nell’ambito dei progetti finanziati a carico dei progetti PON per l’anno scolastico 2022-2023 in favore 
della propria scuola prot. n. 35052 del 16/09/2022; 

 
VISTA la delibera n.3 del Collegio dei docenti del 20/12/2022 inerente alla Revisione e approvazione 
PTOF; 
 
VISTA la nomina del RUP prot.n. 43 del 03/01/2023; 
VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 10/02/2021; 
VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017 con la quale il MIUR fornisce chiarimenti relativi 
all’iter da seguire per il conferimento degli incarichi a esperti, nonché chiarimenti relativi ad aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale in base alla normativa vigente; 
VISTA la Nota del MIUR  prot.n. 35926 del 21/09/2017  sull’errata corrige della Nota prot. n. 34815 del 
02/08/2017 (punto 2.2  - capoverso IV - pag. 4 “ affidamento di contratti di lavoro autonomo” 
VISTA la Nota prot.n. AOODGEFID/38115  del 18/12/2017 con la quale il MIUR fornisce chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli previsti nel 
progetto;  
CONSIDERATO che nell'ambito dell'istituzione scolastica sono presenti le professionalità interne idonee 
per l'espletamento delle attività relative ai moduli  del progetto; 



 
DETERMINA  

 
l’avvio delle procedure per la selezione di Esperti, Tutor e Figura di supporto attraverso il reperimento di 
candidature del personale docente interno della scuola, per la realizzazione dei percorsi formativi  dei 
progetti PON/POC di cui Avviso  prot.n. . 33956 del 18/05/2022 -  REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA - Programma Operativo Complementare (POC)  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 
Progetto 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-121  Competenze di base- CUP G64C22000620001 
 
 
Nel caso di mancate candidature di personale interno all’Istituto si procederà al reperimento di personale 
presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art.7, c. 6 del D.Lgs. 
n. 165/2001. 
 
MODULI DEL PROGETTO “Interventi per il successo scolastico degli studenti”  Cod. identificativo 10.2.2A- 
FDRPOC-CA-2022-121   
 

 Scrivere in italiano – scuola secondaria (30 ore) 

 Let’s improve our English – scuola primaria (30 ore) 

 Matematicamente – scuola secondaria (30 ore) 

 Giochiamo con il coding – scuola primaria (30 ore) 

 Coding una chiave per il futuro – scuola secondaria (30 ore) 

 Cineclub- scuola secondaria (30 ore) 

 La storia di ieri e di oggi- scuola seccondaria (30 ore) 

Per la descrizione dei moduli si rimanda al progetto pubblicato sul sito dell’Istituto alla sezione PON – piano 
1052780 
 
La procedura e’ rivolta al personale docente interno per la selezione di esperti, tutor e figura di supporto, 
per la realizzazione dei moduli dei Progetti autorizzati nell’ambito dell’Avviso pubblico prot.n. 9707 del 
27/04/2021 – Apprendimento e socialità 
Possono partecipare alla selezione i docenti in servizio presso l'istituzione scolastica che sono in possesso, 
oltre che dei requisiti generali per la partecipazione ai pubblici concorsi, dei requisiti documentati e 
certificati/autocertificati, previsti dalle tabelle di valutazione approvate dagli OO.CC. e dall’Avviso di 
selezione che sarà pubblicato all’albo e al sito web dell’istituto. 
 
Le candidature dovranno essere prodotte entro e non oltre le ore 12:00 del 14/01/2023, consegnate  a 
mano presso la Segreteria dell’Istituto o all’indirizzo mail dell’istituto avic88200p@istruzione.it  

La selezione degli aspiranti all’incarico sarà effettuata da una apposita Commissione che sarà nominata dal 
Dirigente Scolastico, mediante l’esame dei titoli e l’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di 
valutazione posseduti dai candidati, secondo le tabelle dei criteri approvati dagli OO.CC.  di cui all’Avviso di 
selezione che sarà pubblicato all’albo dell’istituto. 

 
In caso di parità di punteggio prevale l’età più giovane. 
 
Al termine della selezione sarà pubblicata, per ogni singolo profilo (esperto/tutor),  la graduatoria di merito 
provvisoria mediante affissione all’Albo e sul sito dell’Istituzione Scolastica, per n. 5 giorni consecutivi. 



Trascorsi n.5 giorni dalla data di pubblicazione, la graduatoria diventerà definitiva. La pubblicazione della 
graduatoria di merito all’Albo e sul sito Web dell’Istituto avrà valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti. 
 
Prima del conferimento dell’incarico il Dirigente potrà convocare gli interessati per un colloquio.  
Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di una sola candidatura corrispondente alle esigenze 
progettuali.  
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente, secondo la normativa vigente. 
L’impegno orario è specificato nei singoli moduli. 
I compensi orari per i singoli incarichi sono complessivi e onnicomprensivi.  
 
Il pagamento dei compensi sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza 
degli alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo.  
 
Gli emolumenti, previsti dal Piano Finanziario autorizzato, saranno corrisposti a seguito dell’effettiva 
erogazione dei fondi comunitari.  
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Antonietta Rizzo. 
                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Prof.ssa Maria Antonietta Rizzo 

                                          Il documento è firmato digitalmente  
                           ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

                                                                                                  Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2023-01-07T12:15:50+0100




